2013年2月8日

各 位

中国合弁生命保険会社設立に係る中国華電集団公司との基本合意の解消について

第一生命保険株式会社（社長  渡邉光一郎）と中国華電集団公司（総経理  雲公民）の両社

は、中国において合弁生命保険会社を設立することで基本合意し、共同で設立準備を行ってまい

りましたが、合弁会社の事業計画を含む経営方針に対する考えの相違が明らかとなり、会社設立

の最終合意に至りませんでした。そのため、両社は合弁生命保険会社設立の基本合意を解消す

ることといたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社は、ベトナム、インド、タイ、オーストラリアの既進出国保険事業の強化に努めると共に、

中国を含めた新規市場の調査を継続し、海外生命保険事業を積極的に展開してまいります。

以上

会 社 名   第 一 生 命 保 険 株 式 会 社

  代表者名   代表取締役社長 渡邉 光一郎

(コード番号：8750 東証第一部）